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Fastlandsiå
Vormedal - 
et lite sted med en 
spennende historie!

PILOTMENIGHET
Norheim er blitt valgt ut av tre 
pilotmenigheter i Norge til å 
jobbe med et eget prosjekt for 
ungdom i aldersgruppa 15 - 18 
år. Trosopplæringa skal refor-
meres, og det er Kirkerådet 
som har tildelt Norheim denne 
muligheten til å utvikle et tilbud 
til denne gruppa. Dette vil 
bety økte stillingsressurser, sier 
en spent daglig leder Sigbjørn 
Tjelle. Resultatet av prosjektet 
vil bli tatt videre med i arbei-
det med trosopplæringsrefor-
men i andre menigheter i Norge. 
Tjelle antar at prosjektet tid-
ligst kan starte til høsten eller 
nyttår.

”Det som har skjedd på Vormedal de siste hundre årene, er som et 
eventyr. Dette lille stedet, den minste av gårdene på fastlandsiden, 
er både industrielt og befolkningsmessig blitt et sentrum i lokal 
sammenheng. Ganske utrolig!” sier Rolf Birkeland (74) har bodd 
hele sitt liv på Vormedal...

Les s. 4-7

Les s. 11-12 om Eldbjørg Andreassen:

DIALOGENS DAME
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Hvorfor givertjeneste?
Menighetsrådet trenger en økonomisk garanti fra faste givere:

_for å engasjere en prest
_for å gi menighetssekretæren lønn etter kvalifikasjoner
_for å kunne satse på ledertrening blant barn og unge

Som giver bidrar du til forutsigbarhet i menighetens økonomi. Du 
får en enkel og ordnet måte å bidra på.

Jeg ønsker å gi:

Hver måned
Hvert kvartal
Hvert halvår
Årlig

Beløp:__________

Jeg ønsker avtalegiro
Jeg gjør avtale med 
banken min om fast 
trekk
Jeg ønsker å få tilsendt 
giroer

(Pengene settes inn på 

kontonr.: 3340.61.00575)

Norheim menighet
Postboks 1230
5508 Karmsund

Navn:

Adresse:

Tlf.:

Underskrift:

Klipp ut og lever til menighets-
kontoret eller send inn...

Daglig leder Sigbjørn Tjelle

Fakta
Mål:    120.000,- kr
Kommet inn:    88.200,- kr
Antall givere:   56

100 kr. pr. måned, tilsvarer 
ca. 3 kr. pr. dag
Har du råd til dette? Eller 
kanskje du ønsker å gi enda 
mer?

GIVER-
TJENESTEN 
I NORHEIM 
MENIGHET
Av Sissel Lavoll Martinsen - sissel_lavoll@c2i.net

Givertjenesten er nå under utvik-
ling. Målet med givertjenesten er 
å gi en økonomisk garanti for 
å kunne engasjere en fast vikar-
prest, gi menighetssekretæren/
daglig leder lønn etter kvalifika-
sjoner og gi ledertrening i forhold 
til barne- og ungdomsarbeid.

- Nå dekker giverne de økono-
miske forpliktelsene menigheten 
har til lønn av vikarprest og min 
stilling, sier daglig leder Sigbjørn 
Tjelle. Han forteller at målet ennå 
ikke er innfridd, man mangler 
midler til ledertrening i forhold til 
barne- og ungdomsarbeidet. Dette 
er noe som Norheim ønsker å 
satse mer på.

- Tidligere hadde vi forskjellige 
vikarprester og predikanter som 

dekket opp behovet. Givertjenes-
ten gjør det mulig å engasjere en 
fast prest, noe som gir en god 
kontinuitet og økte ressurser, sier 
Tjelle, som er veldig fornøyd med 
å ha fått Eldbjørg Andreassen med 
i staben. Han betegner henne som 
en ressursperson i forhold til inspi-
rasjon, nytenkning og utvikling i 
menigheten.

- Han er mer bekymret for leder-
treningen til barne- og ungdoms-
arbeidet. - Her er det mange tanker 
og ideer om hva som kan arbei-
des med i forhold til ledertrening 
og utvikling, hvor givertjenesten 
er essensiell for å iverksette dette.
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www.olavthonshopping.no

Lett tilgjengelig like ved hovedveien midt mellom Haugesund og Karmøy. 1000 gratis
parkeringsplasser med lett adkomst. 72 butikker + 28 andre tilbud på senteret, totalt
100 butikker, helsetilbud og kontorer samlet på et sted.

ÅPENT HVERDAGER 
KL. 10.00 - 20.00 
LØRDAG TIL 18.00

B A R N E B I L E R T U R I S T I N F O R M A S J O N E L E K T R O N I S K G AV E K O RT

VI GJØR SHOPPING
TIL EN FORNØYELSE

Studietur til 
Madagaskar
Karmøy folkehøgskole inviterer til 
studietur til Madagaskar i høst - og 
denne gangen er det ikke skolens 
egne elever som skal ut og reise, 
men folk fra skolens nærområde 
pluss andre interesserte. Studietu-
ren arrangeres i samarbeid med 
Ravinala Reiser, og reiseledere 
blir tidligere Madagaskar-misjonær 
Helge S. Gaard og John Kristian 
Hausken fra folkehøgskolen.
Skolen har gode erfaringer med 
studieturer til ulike land i Europa, 
blant annet i Frans av Assissis fot-
spor, pluss flere vellykkede turer til 
Kina. Men dette blir første turen 
til Afrika, og det blir også første 
turen med fokus på misjon. Det 

meste av turen blir lagt nede på øst-
kysten, Farafangana, Vangaindrano 
og selvfølgelig noen dager i Anta-
nanarivo og Antsirabe.

- Vi ønsker at deltakerne skal få 
oppleve  litt av resultatene av 
norsk misjonsarbeid siden 1867, 
ikke minst menighetene på østkys-
ten, der det ikke har vært misjonæ-
rer de siste årene. Vi ønsker også å 
møte den største vekkelsesbevegel-
sen som har sitt utspring i Anka-
ramalaza. 
I tillegg vil de selvsagt få møte 
Madagaskars fantastiske natur med 
eksotiske strender, tropisk regn-
skog og det unike dyre- og plan-
telivet. De vil få møte gassisk 
gjestfrihet og kultur, og  et glimt 
av det moderne Madagaskar med 
storbyliv og shopping.

-Vi  håper og tror at studieturen 
vil tenne en sterk misjonsglød og 
engasjement hos deltakerne, sier 
reiselederne som ber interesserte 
om å ta kontakt med dem eller fol-
kehøgskolen for mer informasjon.

Tidligere Madagaskarmi-
sjonær Helge S. Gaard
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Av Nils Einar Helland - nehelland@chello.no

”Det som har skjedd på Vor-
medal de siste hundre årene, 
er som et eventyr. Dette lille 
stedet, den minste av gårdene 
på fastlandsiden, er både indus-
trielt og befolkningsmessig blitt 
et sentrum i lokal sammenheng. 
Ganske utrolig!”

Den som sier dette, vet hva han 
snakker om: Rolf Birkeland (74) 
har bodd hele sitt liv på Vormedal. 

Her drev først farfaren, senere 
faren, og til slutt Rolf selv (sammen 
med to brødre) trikotasjefabrikk. 
Og: etter at fabrikklokalene ble 
solgt (til Hillesland Glass), var 
Rolf Birkeland ansatt ved Protan & 
Fagertun (nå: FMC Biopolymer) i 
27 år! Han har derfor inngående 
kjennskap til den industrien som 
vokste fram på 1900-tallet på dette 
stedet ved Karmsundet, som bærer 
navnet Vormedal. Og den rivende 
utviklingen som ellers har funnet 
sted i området. Egentlig en unn-
selig gård! - fra langt tilbake et 
underbruk av Avaldsnes prestegård 
(drevet nærmest som støl). Den øst-
ligste delen ble etter hvert utskilt 
med eget gardsnummer. Resten 
besto i hovedsak av vann! (Vorme-
dalsvannet og Stemmen). ”Og vann 
er selve nøkkelen til hele det even-
tyret vi her snakker om” forteller 
Rolf ivrig. Nylig har han besøkt 
sanitetsforeningene både på Vor-
medal og på Norheim for å for-
telle denne interessante historien, 
og han tar villig imot bladfanten 

fra Fastlandsiå hjemme i den kose-
lige stuen på Snikveien. ”Den rike 
tilgangen til ferskvann, med et fall 
på 27 meter og kort vei ned til 
sjøen, var - og er - ganske unik. 
Den ble på 1800-tallet utnyttet til 
to møller som lå nedenfor hveran-
dre (og det lenge før ENØK-begre-
pet var oppfunnet! Vår anm.). Disse 
møllene forsynte i sin tid Hauge-
sund med mel. Senere ble vannret-
tighetene kjøpt opp av et selskap 
i Stavanger. De startet opp med 
ullvarefabrikk nede ved sundet. 
Moderne maskiner fra Tyskland 
ble innkjøpt. Fabrikken vokste seg 
etter hvert stor: på det meste syssel-
satte den 100 arbeidere som gikk 
i  2 skift! Det var uvanlig på den 
tiden. Folk kom langveis fra for å 
få arbeid. Og ull ble kjøpt inn fra 
hele Haugalandet. Båttransport ble 
benyttet, like til slutten av 1920-tal-
let. Da kom det bussforbindelse til 
byen (se egen ramme). Ullstoffene 
som ble laget her, fikk ry for god 
kvalitet. Fabrikken opprettet eget 
utsalg inne i byen, og folk fra hele 

Vormedal - 
et lite sted med en 
spennende historie!

Rolf Birkeland
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distriktet kom av ren ”forveten-
skap” for å se, (og kjøpe!), disse 
stoffene”, kan Rolf videre fortelle. 
” Energien hentet de først fra en 
dampturbin, men etter at vannet 
ble lagt i rør fra stemmen, kunne 
de starte eget el. verk. Til og 
med ”eksport” av strøm til Vigs-
nes Gruber prøvde de seg på, men 
vannstanden sank da så mye at 
salget måtte oppgis. Rundt fabrikk-
anlegget vokste det frem en rekke 
bygninger - dels boliger, dels 
administrasjonsbygg. I kjelleren 
på garderobebygget ble det drevet 
landhandel. Og fra 1907 fikk de 
eget poståpneri. (Det er nok grun-
nen til at navnet Vormedal står så 
sterkt fremdeles, og regnes som 
stedsnavn også for et område langt 
inn på de større nabogårdene Moks-
heim, Mykje og Snik. Vår anm.) 
Vormedal var også tidlig ute med 
telefonlinjer.” 

Rolf forteller videre at det tidlig 
ble drevet kretsskole på Snik, i et 
kjempehus kalt ”Snikshuset”. Her 
var det også lensmannsgård.  I 
1918 ble Tuastad skole bygget.  Da 
Rolf var skolegutt, fantes det ikke 
kjørevei mellom Vormedal og Tua-
stad. De måtte gå på en slags sti/
kjerrevei langs Tuastadvannet.  Her 
var det ofte svært vått. Med sko 
laget av fiskeskinn (mangel på de 
fleste varer under krigen!) kan en 
tenke seg hvordan de så ut på regn-
værsdager!  Læreren, Birgit Våge, 
møtte barna på veien og bar dem 

over når broen lå under vann!

Vann var også grunnlaget for Birke-
lands trikotasjefabrikk. Rolfs farfar, 
Anton Birkeland, kom fra Salhus 
ved Bergen. Der var en stor triko-
tasjefabrikk i drift. Han ville starte 
for seg selv, og begynte i det små.  
Et hus på Avaldsnes ble kjøpt og 
flyttet over sundet!  Bomullsstoffer 

ble kjøpt inn, og sy-arbeidet kom 
i gang. Senere gikk fabrikken over 
til å kjøpe tråd fra Egypt og strikke 
stoffene selv. Først bare bomull; 
siden også silke.  Snikstjønnet 
ble demmet opp, og vannet herfra 
brukt til bleke- og fargeprosessen 
i fabrikken. På det meste var nær-
mere 30 damer i sving ved sy- og 
strikkemaskinene. Det var vesent-
lig undertøy som ble produsert.  
”Jeg gikk ofte 16 timers arbeids-
dag” forteller Rolf. ”Etter at de 
andre var gått hjem for dagen, tok 

jeg meg av stoffene som lå til 
bleking og farging. Hengte dem 
opp over stokker under taket som 
en annen sinuskurve. Mye slit, og 
sterke lukter”, minnes han. Under-
tøyet fra fabrikken (som etter hvert 
fikk navnet Vormedal Trikotasje) 
ble svært populært og solgte lenge 
godt (se egen ramme). Men etter at 
billigimporten fra Østen veltet inn-

over landet på 60-tallet, begynte 
fabrikken å slite økonomisk. ”Vi 
prøvde med leiesøm, og sydde 
ytterplagg som anorakker og nylon-
gensere. Men salget gikk nedover, 
og det hele ble avviklet i 1968. 
Dog: i balanse - uten at fabrikken 
skyldte noen en krone!” sier Rolf 
med stolthet.

Det var få fastboende på Vormedal 
da Rolf vokste opp. Utenom selve 
gårdsbrukene Mykje og Snik, var 
det kun spredt bebyggelse. Men 
dette har endret seg enormt! Store 
byggefelt, som Trevarden, Bjølle-
haugen og Mykjefeltet (noen vil 
også regne med Moksheimåsen) 
har blitt utbygd. I dag regnes det 
vel med at et sted mellom ett og to 
tusen mennesker har postnummer 
5545!

”Hva synes du om den store utbyg-
gingen av boligfelt her på Vorme-
dal de siste 30 årene?”
”Den er jeg faktisk imponert over. 

Vormedal trikotasjefabrikk 1939

Vormedal 1920
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Vormedal ca. 1900

Vormedal etter 1950

Jeg var selv med og protesterte 
den gang det forelå planer om å 
bygge på Bjøllehaugen. Vi fryktet 
at skogen skulle bli rasert. Men 
kommunen og utbyggerne har vært 
dyktige, og klart å bevare skogs-
preget. En slektning fra Amerika 
som var hjemme for noen år siden 
og så dette for første gang, var også 
meget imponert. Et flott område, 
godt bevart landskap med pene hus, 
var hans dom. Vi som har vokst 
opp her, synes bare det er hygge-
lig i dag å se alle folkene som flyt-
ter til Vormedals-området, og som 
åpenbart trives her!”

Og trives, det gjør en i hvert fall i 
selskap med Rolf. Han er engasjert, 
og flink å fortelle. Neste prosjek-
tet hans er å skaffe historisk stoff 

fra fastlandsiden til det nye Nord-
vegen Historiesenter på Avaldsnes. 
Et meget spennende sådan, og vi 
som bor på denne siden av sundet 
kan være trygge på at hva histo-
rien ”her over” angår, vil den bli 
fyldig og korrekt fremstilt på det 
nye gigantsenteret ved Olavskir-
ken. Den saken er i de beste hender. 
Vi takker Rolf Birkeland for stor 
velvilje, også til å låne ut sine his-
toriske bilder, og ønsker lykke til 
med oppgavene som venter!

UNDERBUKSE-
MANNEN
Anton Birkeland, Rolfs farfar, drev 
mye direktesalg av undertøyet som 
de produserte. Han fikk derfor 
navnet ”Underbuksemannen” på 

folkemunne. Også tre eldre karer 
var i sving som dørselgere. ”Å, 
har du kjøpt klær av underbukse-
mannen?”, sa folk gjerne. ”Ja, da 
har du godt undertøy så lenge du 
lever!”  Det var kvalitet tvers igjen-
nom. Fabrikken hadde også selgere 
andre steder på Vestlandet, bl.a. i 
Sogn. Disse syklet rundt på går-
dene, og hadde med seg prøver i 
kofferten. Folk var t.o.m. villige til 
å betale forskudd, for både varer 
og selgere hadde godt ord på seg. 
Slik klarte selgeren å holde det 
gående. Bestilling ble notert, og 
varene kom tilsendt i posten. Et 
skikkelig postordresalg!

KJEMPEN FRA 
TRØNDELAG
Wilhelm Eiternes het en trønder 
som flyttet til Vormedal. Han var 
mannen som startet bussruten Hau-
gesund - Vormedal. Årstallet var 
1926. Han var en ukuelig opti-
mist. Han fikk bøndene på streknin-
gen Norheim-Vormedal til å kjøpe 
aksjer slik at billaget ble en rea-
litet. Når veien til byen ble for 
dårlig, dro han til kommuneledel-
sen på Avaldsnes og fikk dem med 
seg på befaring. Han krevde gru-
sing av veien, og slik ble det. 
Men fastlandsiden følte seg gene-
relt dårlig behandlet, og det ble 
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opprettet bygdeliste til kommune-
valget. Eiternes ble valgt inn, og 
fikk gjort manns jobb også gjen-
nom politikken. Også rent fysisk 
var han litt av en kjempe. Bussen 
hans var en kombinert person- og 
varebuss. De store kassene med 
bomullstråd til trikotasjefabrikken 
kunne veie et par hundre kilo. 
”Eiternes bar dem alene på ryggen 
- fra bilen og inn på lageret”, kan 
Rolf fortelle. ”Ingen kunne ta den 
karen i krokfing!”

DE SLOSS OM 
VARENE!
Under og like etter krigen var 
det mangel på all slags varer. 
Trikotasjefabrikken hadde et lite 
fabrikkutsalg i tilknytning til pro-
duksjonslokalene. En dag etter fri-

gjøringen kunngjorde de utsalg av 
en del feilvarer - mye godt tøy til 
en rimelig penge. Folk kom i flok-
kevis, ja, det ble lange køer! De 
første som slapp inn, kastet seg 
over varer, enten det var riktig stør-
relse eller ei. Rolf husker noen 
damer som ”lå” over klær de hadde 
fått tak i, så ingen andre skulle 
kapre dem. Kjøpelysten var stor! 
(Penger hadde nemlig de fleste). 
Ikke bare i vår tid at folk blir ”vill 
i blikket” for et godtkjøp!

POSTBUDET
Under, og like etter krigen, fun-
gerte ikke poståpneriet på Vor-
medal som vanlig. Posten måtte 
fraktes på sykkel fra byen. Det 
kunne ta tid og krefter på en dårlig 
grusvei. En ung haugesunder hadde 

denne jobben rett etter krigen. Han 
hadde imidlertid en ”gulrot”: en 
kjekk jente som bodde midtveis! 
Her hadde han matstasjon. Stedet 
lå på grensen mellom Norheim og 
Moksheim. Gutten het Harald S. 
Gaard. Og jenten? Ja, det var Liv 

Kjetland. De ble senere gift, og 
H. Gaard ble på 1970-tallet sok-
neprest til Avaldsnes, men døde 
så altfor tidlig (1978). Prestefruen, 
Liv Gaard, bor nå der hun bodde 
som jente, og hun skulle være godt 
kjent for leserne.

NOEN SENTRALE ÅRSTALL
1866 Vannrettighetene kjøpt av Tou investeringsselskap
1880 Veien fra Haugesund bygget
1897 Ullvarefabrikken startet
1902 Eget utsalg av ullvarer i Haugesund
1907 Vormedal poståpneri startet
1912 Fabrikken får eget el. verk og egen telefonlinje
1917 Innføring av 2 skift på ullvarefabrikken
1926 Fabrikken brant. Samme år startet W. Eiternes bussru
 ten
1926 Birkelands trikotasjefabrikk startet
1959 Ullvarefabrikken solgt til Protan og Fagertun (alginatpro
 duksjon)
1968 Trikotasjefabrikken solgt til Hillesland Glass
1979 Vormedal ungdomskole og svømmehall åpnet

Vormedal stemmen

Vormedalsbussen



8

Torget - stort og småɆ på Fastlandsiå
SYNG MED OSS - KAFÉ
Søndag 28.mars på Vormedal 
Grendahus. Vi åpner kl 17.00. 
Mannskoret Vibran kommer og 
synger, og det blir masse allsang - 
noe for enhver smak. Ta søndags-
kaffen sammen med oss! Hilsen 
Vormedal Sanitetsforening.

Mannekengoppvisning
Norheim Sanitetsforening har man-
nekengoppvisning på Nordhuset 
mandag 26.4 kl.19.30. Vårens 
nyheter fra Christina A/S. Hoved-
styrets leder Sølvi Lundegaard 
orienterer om Norske Kvinners 
sanitetsforening sine merkesaker. 
Alle hjertelig velkommen

UTDELING AV 
MIN KIRKEBOK
Alle barn som er født mellom 1. 
jan - 1. juli 2000 inviteres spesielt 
til familiegudstjeneste søndag 25. 
april kl. 11.00. Denne dagen har vi 
utdeling av kirkeboken.  I forkant 
av dette inviterer vi til Bli kjent 
med kirken torsdag 22. april kl. 
17.00. Vi håper det bobler av liv 
disse to dagene.

LOPPEMARKED
Sett av lørdag 24. april. Da blir 
det stort loppemarked i Norheim 
til inntekt for ungdomsarbeidet. Vi 
trenger også lopper. Ta i så tilfelle 
kontakt med menighetskontoret på 
tlf 52 83 13 00.

SAMTALEGUDSTJENESTE 
FOR KONFIRMANTENE 

Onsdag 28. april kl. 19.00. Denne 
kvelden presenterer konfirmantene 
noe av det de har jobbet med i 
konfirmasjonstiden. Nytt Liv deltar 
med sang.

KONFIRMASJONSGUDSTJENESTER
Siden vi har nærmere 100 konfirmanter, blir det egen konfirmasjons-
gudstjeneste lørdag 8. mai kl. 12.00. Søndag 9. mai har vi to gudstjenes-
ter kl. 10.30 og 12.30.

TEMASAMLING I MARS
Onsdag 24. mars kl. 19.30 tar kateket Geir Torgersen opp temaet: 
Hvem har rett til ”det hellige land.” Her vil han prøve å belyse teologisk 
noen synspunkter omkring striden i Midt-Østen. Er det sånn at jøder 
har en egen gudgitt rett til å bo i dette landet, eller må de kanskje dele 
landet med palestinerne som har bodd der de siste 2000 år? Her finnes 
ingen lettvinte svar, men vi vil prøve å nærme oss problematikken. Det 
kan godt være at diskusjonen kan bli varm når vi etter foredraget deler 
oss i grupper. Kveldsmat. Alle er hjertelig velkommen til Norheim kirke 
denne kvelden.

TEMASAMLING I APRIL
Onsdag 21. april kl. 19.30 blir det ny temasamling. Denne gang med 
prost Gunnar Salomonsen. Det blir et spennende tema: ”Er kristen-
dom nærmere islam enn jødedom?”
Mange tenker sånn at jøder og kristne tror på det samme. Men det stem-
mer ikke alltid. I kristendommen er personen Jesus den aller viktigste. 
Jødedom har ikke plass for ham. Det har derimot islam som anerkjenner 
Jesus som en av de store profetene. Koranen nevner Jesus flere ganger. 
Kveldsmat og samtalegrupper. Hjertelig velkommen.

VOKSENTUR TIL HELLEVASSBU
Lørdag 17. april setter vi kursen mot Haukeli og skitur til Hellevassbu. 
Turen inn er på 25 km. Oppi sekken tar vi med oss litt ekstra proviant til 
sommerens konfirmanttur. Dermed blir turen billigere for våre ungdom-
mer. Retur søndag. Har du lyst å bli med, ta kontakt på SMS til Geir 
Torgersen 99619900 innen 11. april. Velkommen med på skitur til et av 
de flotteste naturområdene i Norge.

Nytt Liv konsert
Et av årets prosjekt for Nytt Liv er konserten den 27.mars kl.18.00. 
Denne gangen har vi fått med oss Voice of Joy med band og Good News 
fra Torvastad. Voice of Joy er kjent som Haugalandets beste gospelkor 
med de beste sangerne fra hele Haugalandet. Den mest profilerte er vel 
fortiden Maren fra Skudenes som i skrivende stund fortsatt er blant de 
9 som er igjen i Idolkonkurransen. Nytt Liv skal synge både alene og 
sammen med Good News og Voice of Joy og det vil også være innslag 
av dans og solosang. Som ved tidligere større prosjekter leier vi også 
denne gangen inn proffe folk på lyd og lys. (lydmannen hentes rett inn 
fra et oppdrag med Kringkastingsorkesteret) Vi tror at denne konserten 
vil kunne være noe for enhver smak og vil selvfølgelig anbefale den på 
det sterkeste!!



DØPTE:
14.12. Leah Klovning Thomson  
 Utsira kirke
14.12. David  Haaland
 Avaldsnes kirke
21.12. Emilie Eie Skar
28.12. Taline Gulhaugen Ervik  
 Svelgen kapell
28.12. Vidar Andre Bratli Dommers
 nes
4.1. Cecilie  Kallekodt-Fjetland 
 Jonas Huglen Rovik  
 Avaldsnes kirke
11.1. Liva Josefsen Aksdal  
 Helene  Skarstein
25.1. Tiril  Reitan
 Emilie Helen  Myhre-Bjerke
 nes
8.2. Tobias  Mokleiv
 Avaldsnes kirke
8.2. Camilla  Johansen
 Andreas Hustvedt Lie  
 Andreas  Jakobsen
15.2. Otilie  Selsvik
 Mari  Lie
15.2. Linnea Kvaløy Olsen  
 Torvastad kirke
7.3. Birgitte Borgø Saltvedt
 Mads Johanssen Lie
7.3. Kathrine  Nordbjørn
 Vår Frelsers kirke

DØDE:
2.12. Solveig Kristine  Hauge
5.12. Ansgar Marcelius  Sille 
 Vår Frelsers kapell
9.12. Halvor Konrad  Johnsen
9.12. Jack Andreas  Thorbjørnsen
 Vår Frelsers kapell
13.12. Liv Konstanse  Pedersen 
 Vår Frelsers kapell
13.12. Sigrunn  Edvardsen 
17.12. Milly Asseline  Haraldseid
25.12. Jan Valdus Skare Hjelmervik
 Vår Frelsers kapell
30.12. Johnny Krogh Wågen
8.1. Anne Marie  Aarvik
 Vår Frelsers kapell
30.1. Arnt Ingvar  Mork
5.2. Egil Andrew  Aasbøe
 Vår Frelsers gravlund
9.2. Edvard Emil  Hetland
19.2. Tora Alfhild  Hansen  
 Avaldsnes kirke
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Storarrangement på Norheim
14.mai er det duket for et nytt storarrangement på Norheim. Mange av 
Haugalandets tensingkor er invitert til å delta både på den sosiale happe-
ningen tidlig på kvelden med grilling, volleyballturnering, konkurranser/
aktiviteter på uteområdene utenfor kirken og til en storkonsert inne i 
kirken senere på kvelden. Arrangementet er et åpent, rusfritt arrange-
ment som all ungdom inviteres til. Blir været elendig vil det også være 
mulig for inneaktiviteter. Fjorårets arrangement samlet flere hundre ung-
dommer og vi satser på det samme i år også, kanskje med noen nye akti-
viteter ute.

Konfirmanter i Norheim lørdag 8.5. kl. 12.00
Janne Alendal, Nina Marie Apeland, Raymond Bjørkhaug, Sandra Iren 
Fosen, Astrid Frøiland, Martin Frøland, Christoffer Kolbeinsen Frøy-
land, Tone Margrethe Gauden, Joakim Jensen Gaard, Ingebjørg Hauge, 
Grethe Heiland, Glenn Hinderaker, Katrine Hustvedt, Maria Knutsen, 
Unni Louise Lande, Iris Bratseth Leite, Silje Lindebrække, Hedda Eli-
sabeth Nesheim, Benjamin Nybøe, Johnny André Rognaldsen, Petter 
Rossebø, Christine Røgenes, Pål Christian Bådsvik Rønnevik, Andrea 
Sandvik, Odd Kenneth Skjelde, Christoffer Eide Stueland, Cecilie Tel-
lefsen, Ståle Thorsen, Synnøve Tjelle, Sindre Henrik Vassbrekke, Nat-
halie Regin Berge Vika, Ingvald Våga, Vivian Kristine Vaaga, Tor Ivar 
Våge, Knut Sætre Waka, Ingunn Marie Wenneck, Leila Younsi, Kamilla 
Østebøvik

Konfirmanter i Norheim søndag 9.5. kl. 10.30
Stian Stråtveit Andersen, Janne Catrin Røssland Eike, Jeanette Støl-
heim Eike, Silje Emberland, Maria Kongshavn Ertsland, Line Fager-
vold, Tommy Frilund, Helene Staupe Hamre, Christina Haug, Karianne 
Haaland, Erlend Håvik, Svenn Erik Larsen Jacobsen, Christina Jacob-
sen, Trond Kaldheim, Kirsten Kallevik, Andreas Blikra Kvamme, Chris-
tine Finstad Kyvik, Thomas Tordal Nøstbakken, Arild Pensgaard, Espen 
Sætre Risanger, Anders Solstrand, Kjell Arild Valen, Helga Marie Tvei-
taskog Vesterøy, Helene Midtbø Wiik, Grethe Ytreland, Birgitte Aare-
brodt, Sandra Aarskaug, Jørgen Aarvik

Konfirmanter i Norheim søndag 9.5. kl. 12.30
Janne Alsaker, Ørjan Bentsen, Johan Pires Bjørgen, Renate Brunes, 
Irmelin Brynjelsen, Kathrine Øvrebø Fosse, Christine Hagen, Lena Kjet-
land Hjellset, Malin Jarnæs Haaland, Robert Bråthen Jenssen, Sveinung 
Kallevåg, Theodor Alexander Rong Koppang, Christian André Larsen, 
Iselin Mikkelsen, Camilla Wee Mørch, Maria Gjerdevik Nilsen, Kari-
anne Flåtene Nilssen, Henriette Eide Nordvik, Silje Marie Høyvik Nor-
heim, Andreas Naastad, Birger Utvik Odland, Agnar Singh Sidhu, Finn 
Solberg, Kristin Steffensen, Else Margrethe Stødle, Linn-Merethe Søvik, 
Eivind Tjoland, Vivian Sørvåg Tollaksen, Karina Vågen, Vegard Ørke, 
Jan Kjetil Østebø

Norheimtunet 63, 5542 Karmsund
tlf.  52 83 18 33
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Av Sissel Lavoll Martinsen-sissel_lavoll@c2i.net

- Jeg er på plass med hele meg, og 
det er så fint som jeg trodde det 
skulle være, sier Eldbjørg Andreas-
sen (53), nyansatt vikarprest i Nor-
heim Kirke siden januar i år.

- Alt jeg har gjort tidligere faller nå 
på plass og jeg opplever det som 
en god ballast i yrket som prest. 
Eldbjørg Andreassen har bakgrunn 
som lærer, selvstendig næringsdri-
vende, veileder og diakoniarbeider. 
Hun er en sjelden vare. Hun er 
ordinert til prest uten å ha vanlig 
teologisk utdannelse. Det er det 
ytterst få som blir.

Dialog
Det tar ikke lang tid å finne det 
Eldbjørg brenner for, gudstjenes-
ten og alt som skjer i den.

- Gudstjenesten er en dialog, og 
alle har ansvar for den. Man kan 
ikke bare lene seg tilbake og se 
hva man får servert og fritt evalu-
ere det som skjer på ”scenen”, sier 
hun med et skarpt blikk. Gudstje-
nesten er et sted hvor du kan være 
til stede med hele deg, delta med 
din stemme og ditt nærvær og være 
bevisst på at det skjer faktisk en 
dialog mellom deg og presten. 
- Mitt nærvær avhenger av dialo-
gen jeg merker ifra menigheten. 
Det er også en ordløs dialog, men 
like fullt er det nærvær og delta-
gelse som virker inn på meg, sier 
Eldbjørg engasjert.
- Etter å ha drevet eget firma i 14 
år har jeg fått en veldig god tre-
ning i å merke at folk er med eller 

ikke. Det er dette som er så unikt 
med dialogen i gudstjenesten, hvor 
jeg kan regulere og endre på ting 
underveis etter hvilke signaler jeg 
tar inn. Her er selve den fysiske 
utformingen av kirkerommet på 
Norheim en styrke. Den skaper 
nærhet og kontakt mellom menig-
heten og meg.

Annerledes vei
Det var når hun hadde deltidsstil-
ling som diakonarbeider i Avalds-
nes Menighet at hun oppdaget at 
hun likte presteoppgavene best.
 
- Det vekte til live en drøm som 
har vært der hele tida, og når Kir-
kerådet åpnet for ordinasjon uten 
å være teolog ble det realistisk for 
meg å søke. Veien ble lang, og hun 

takker i dag sogneprest Arne Haug 
som ble hennes pådriver til å våge 
å søke biskopen. Det gikk tre år 
fra søknad til ordinasjon, i tillegg 
utvidet hun kristendom grunnfag 
til mellomfag, samt at hun hadde 
1 år praktikum. - Det ble som et 
svangerskap som gjorde at jeg ble 
helt sikker på at det var dette jeg 
ville! Så nå har jeg prosjektstilling 
i Avaldsnes menighet, 25 % stilling 
som sykehusprest, og en vikarstil-
ling her i Norheim. Det er som et 
columbiegg, en god løsning både 
for meg og menigheten, sier en for-
nøyd Eldbjørg. 

Eldbjørg sitt engasjement i Nor-
heim menighet er delvis avhengig 
av en givertjeneste. Til nå har det 
meldt seg 55 faste givere, som gir 
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et månedlig beløp. Ennå trengs det 
flere. 

Anerkjennelse
Eldbjørg er opptatt av å nå de som 
definerer seg utenfor kirka, menig-
heten og troen. - Det finnes så 

mange som tror, men som har mista 
troen på troen sin. Det er mye uvet-
tig kristen evaluering. Istedenfor 
kunne vi treffe andre i deres lengsel 
-  med anerkjennelse og omsorg. 
Når man møter barn og foreldre 

i casualia; dåp, bryllup og begra-
velse er det nettopp dette det hand-
ler om. Slik blir disse situasjonene 
også en stor misjonsmark. 

Å tre tilbake
- Erklærte kristne er altfor lite 

flinke til bare å være og hvile i 
nåden . Vi strever for mye. Til slutt 
ender vi opp i en 50 % stilling i til-
legg til livet vi har. Eldbjørg kaller 
det for jentefella, for ofte er det 
kvinner som synes alt er like viktig 

og klarer ikke å la ting ligge. Hun 
er opptatt av at frivillige medarbei-
dere i en menighet må bli sett. Hvis 
man skal klare å beholde enga-
sjerte medarbeidere må de få lov 
til å bruke energi og krefter på 
det de brenner for. Og staben skal 

motivere, oppmun-
tre, feire og legge til 
rette.

Til høsten skal Eld-
bjørg være medle-
der for en retreat i 
Asissi i Italia. Det er 
20 påmeldte fra dis-
triktet her. - Det er å 
trekke seg vekk fra 
hverdagens mange 
impulser, krav og 
gjøremål, for å finne 
stillhet, ro og fel-
lesskap. Bare se på 
bølgene, som slår 
innover strendene 
og trekker seg rolig 
tilbake. Altfor 
mange står i livene 
sine og bare lar 
bølgene slå og slå, 
og opplever altfor 
lite tilbaketrekking. 
Kanskje vi burde 
tenke retreat i flere 
av livets dimensjo-
ner?

Eierforhold
- Den dagen kirka 
blir fylt av men-
nesker som kommer 
fordi de ikke kan 
unnvære gudstje-
nesten, fordi de tren-
ger mat for sjela og 
fordi de har et eier-
forhold og ansvar i 

gudstjenesten, da er hovedmålet 
nådd, sier Eldbjørg engasjert. Som 
håper at mange vil oppleve at det 
er høyt under taket og at mange tør 
seg innforbi. Til en levende dialog.

For meg er tro å være elsket av Gud og 
gjennom det få lov til å realisere planene 
hans, sier Eldbjørg Andreassen, nyansatt 
vikarprest i Norheim menighet.


